PREFEITURAMUNICIPAL DE NANUQUE
SECRETARIAMUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

NANUQUE - MINAS GERAIS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 2021/ PRORROGAÇÃO 001/2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

A Secretaria Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais, convoca os candidatos

classificados no Processo Seletivo Simplificado n° 002/2021 para o cargo PROFESSOR DA

EDUCAÇÃO BÁSICA ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL a

comparecerem no dia 15/03/2022, às 15 HORAS na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,

impreterivelmente, munidos de todos os documentos especificados no Edital de Convocação n0002

do PSS/2021, Informamos também que a convocação de todos os classificados não implica na

obrigatoriedade de vagas para todos, somente as vagas divulgadas no quadro abaixo:

VAGAS INSTITUiÇÕES TURNO CARGAHORÁRIA PER[ODODE OBSERVAÇÃO
CONTRATO

01 E. M. VINDILlNO VESPERTINO 24 16/03/2022 A Em substituição a Marisa Fonseca -
LIMA HORAS/AULAS 30/04/2022 de férias Prêmio.

SEMANAIS
01 CEMEIIRMÃ VESPERTINO 24 16/03/2022 A Em substituição Valdelice Soares -

THEREZINHA HORAS/AULAS 31/12/2022 em readaptação funcional.
SEMANAIS

.

Estão convocados a participar deste edital, todos os classifi'cados no Processo Seletivo Simplificado, n°

02/2021, para concorrerem às vagas acima mencionadas.

o não comparecimento no prazo previsto implicará na renúncia do candidato, que será substituído pelo sucessor,

conforme ordem da Lista de Classificação.

Os contratos de trabalho por prazo determinado extinguir-se-ão: a)Pelo término do prazo contratual; b)Por iniciativa

da Administração Municipàl; c)Por iniciativa do contratado; d) Pelo provimento do cargo, por candidato aprovado em

concurso.

Nanuque(MG), 14 de Março de 2022.

~~
Mônica Caldas de Carvalho Oliveira

Secretária Municipal de Educação

Portaria nQ 05 de 01/01/2021